SE-001-2022), estableciendo como fecha máxima de terminación el día 09 de 
diciembre de 2022. 

7. Que la cláusula tercera “Valor" del contrato interadministrativo No 041 de 2022 
(nominado por el Municipio de Yarumal CONTI-SE-001-2022) establece: CUARENTA 
Y DOS MILLONES DE PESOS M/L($42.000.000), Los cuales serán distribuidos de la 
siguiente manera: 

DESCRIPCIÓN 
VALOR 
TOTAL 

BECAS 
$ 

38.000.000 

SUBTOTAL 
$ 

38.000.000 

HONORARIOS  $ 3.361.345 

IVA 
HONORARIOS 

$ 638.655 

VALOR TOTAL 
$ 

42.000.000 

8. Que en cumplimiento de la Cláusula cuarta:

[...]

de Yarumal CONTI-SE-001-2022) en el presupuesto de Ingresos y gastos de la 
Corporación Gilberto Echeverri Mejía para la vigencia 2022. 
ARTÍCULO SEGÚNDO: Adicionar al presupuesto de Ingresos de la Corporación Gilberto 
Echeverri Mejía para la vigencia 2022, la suma de CUARENTA MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO DE PESOS M/L ($40.791.345), de 
acuerdo con el siguiente detalle: 

Código Rubro Valor 

1 Ingresos 
$ 

40.791.345 

1.1 Ingresos Corrientes 
$ 

40.791.345 

1.1.01 Ingresos tributarios 
$ 

40.791.345 

1.1.02 Ingresos no tributarios 
$ 

40.791.345 

1.1.02.06 Transferencias corrientes 
$ 

40.791.345 

1.1.02.06.006 
Transferencias de otras entidades del gobierno 
general 

$ 40.791.345 

ARTÍCULO TERCERO: Adicionar al presupuesto de Gastos para la vigencia 2022 de la 
Corporación Gilberto Echeverri Mejía, la suma de CUARENTA MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO DE PESOS M/L ($40.791.345), de 
acuerdo con el siguiente detalle: 

Código Rubro Valor 

2 Gastos 
$ 

40.791.345 
2.1 Funcionamiento  $ 3.361.345 

2.1.2 Adquisición de bienes y servicios  $ 3.310.925 
2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos $ 3.310.925 

2.1.2.02.02 Adquisición de servicios $ 3.310.925

[...]

estableciendo la fuente de los recursos disponibles en bancos o cuentas por cobrar si 
se trata de una transferencia, convenio o contrato” 

En mi calidad de Contador de la Corporación Gilberto Echeverri Mejia, emito la presente 
certificación de ingresos para adición presupuestal. 

CUARENTA Y DOS MILLONES DE PESOS ML ($42.000.000) correspondiente a la factura No. 
64, emitida al Municipio de Yarumal, en cumplimiento del contrato CONTI-SE-001-2022, el 
cual tiene como objeto “Contrato interadministrativo celebrado entre el municipio de Yarumal y la 
Corporación Gilberto Echeverri mejía”, dicha factura se encuentra discriminada de la siguiente